
РЕШЕНИЕ № 08-04-112

«20» декабря 2016 года                                                                                                         г.  
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского У ФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                       - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Сухоплюев Д.В.                 - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Заргаров А.М.                    - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии,

рассмотрев поступившую от администрации Советского района г. Новосибирска
(далее - заказчик) информацию о нарушении заказчиком при включении в реестр
контрактов сведений о контракте № 0151300031916000048-0096987-01
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок, в соответствии с 4.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России от заказчика поступила информация о нарушении
заказчиком при включении в реестр контрактов сведений о контракте №
0151300031916000048- 0096987-01 законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ.

Суть заявления заказчика сводится к следующему. Заказчик ошибочно включил в
реестр контрактов повторно сведения о контракте, заключенном по результатам
проведения электронного аукциона на поставку бензина для нужд
администрации Советского района города Новосибирска (извещение №
0151300031916000048). В связи с этим, заказчик просит выдать ему предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок
с требованием об исключении из реестра контрактов сведений о контракте с
номером реестровой записи 354081252516000034.

Изучив информацию, представленную заказчиком, информацию, размещенную в
единой информационной системе, Комиссией Новосибирского УФ АС России
установлено, что в реестр контрактов заказчиком включены сведения о контракте,
заключенном по ре|)«^Щ1да01ро^е>дения
электронного аукциона на поставку бензина для нужд администрации Советского
района города Новосибирска (извещение № 0151300031916000048) два раза. В
результате включения сведений в реестре контрактов сформировались две
записи о данном контракте - № 354081252516000033 от 08.11.2016г. и №
354081252516000034 от 16.11.2016г. Комиссия Новосибирского УФАС России
пришла к выводу о том, что доводы заказчика нашли свое подтверждение.
Сведения о контракте с номером реестровой записи 354081252516000034
включены в реестр контрактов без необходимости, являются избыточными и могут
ввести в заблуждение контролирующие органы.



На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 ФЗ № 44-
ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение заказчика.
2. Признать заказчика нарушившим ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ.
3.  Выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства

о контрактной системе в сфере закупок.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-349

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

«20» декабря 2016 года                                                                                                         г. 
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.                      - заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Сухоплюев Д.В.                          - зам. начальника отдела контроля закупок, член
Комиссии;

Заргаров А.М.                          - ведущий специалист-эксперт отдела контроля
закупок, член

Комиссии;

на основании своего решения № 08-04-112 от 20.12.2016г. по результатам
рассмотрения поступившей от администрации Советского района г.
Новосибирска (далее - заказчик) информацию о нарушении заказчиком при
включении в реестр контрактов сведений о контракте № 0151300031916000048-
0096987-01 законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушения законодательства РФ о контрактной системе в сфере
закупок заказчику - администрации Советского района г. Новосибирска
необходимо:

1. Прекратить повторно включать в реестр контрактов сведения о контрактах,
которые ранее включены в такой реестр;

2. Исключить из реестра контрактов сведения о контракте с номером
реестровой записи 354081252516000034.




